
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj všichni příznivci Junioru! 

Když se řekne říjen, každý si vybaví něco jiného - 

nádherně zbarvené listí, sychravé počasí a vlezlou 

zimu, další si vzpomene na oranžové dýně,  

Halloween,  jiní se těší na podzimní prázdniny. Různí 

lidé si představují různé věci, a to je právě na životě to 

skvělé. Rozmanitost a pestrost nám zaručuje, že se na 

světě nemůžeme  nudit. A proto se nebojte odlišnosti, 

ale naopak ji berte jako přednost! 

My v Junioru věříme, že pestří jsme dost a vy si 

můžete vybírat ze stálých rubrik i aktuálních 

příspěvků. 

Mějte se krásně –podzimně! 

 
 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 
Na naší škole byla zřízena elektronická schránka důvěry. Snažíme se o to, aby naše 
škola byla bezpečným místem. Abychom do ní všichni rádi chodili, těšili se na setkání se 
spolužáky a učiteli. A rádi na naši základku vzpomínali. 
Pokud se vám ve škole děje něco špatného, něčeho se bojíte nebo vám někdo ubližuje, 
NAPIŠTE NÁM! 
Pokud máte nové nápady na vylepšení, NAPIŠTE NÁM! 
Pokud máte nějakou stížnost, NAPIŠTE NÁM! 
Pokud se vám něco líbí a chcete to pochválit, NAPIŠTE NÁM! 
Pokud vám ve škole něco chybí, NAPIŠTE NÁM! 
POŠLETE NÁM VZKAZ PŘES ZABEZPEČENOU STRÁNKU SCHRÁNKA DŮVĚRY – 
veškeré informace, jak se přihlásit a jak posílat vzkazy, máte na webových stránkách školy. 
 

V úterý 11. října proběhla ve speciálních třídách canisterapie.  Děti 

navštívila jejich psí kamarádka fenka zlatého retrievera jménem Gerda. 

 

 
 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwigw6ev3fLPAhVFUhQKHTfyDhsQjRwIBw&url=http://www.gastrodesign.cz/prostirani/papirove-prostira-podzimni-barvy-strom&bvm=bv.136593572,d.ZGg&psig=AFQjCNGG8B0N4f2QivG6FufdeC7I2oX6-w&ust=1477373986555831
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Canisterapie_ve_tridach_specialnich/
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OKÉNKO DO PRVNÍ TŘÍDY 
 

Ahoj, to jsme my, žáci první třídy. Rádi bychom se Vám 

představili. 
 

 
 

Někteří z nás vám o sobě i něco prozradí: 

 

Kryštof Š., 1.třída 
 

Ahoj, já jsem Kryštof. Moc jsem se už těšil do školy. Ze všeho nejvíc 

na paní učitelku. Pak samozřejmě na písmenka. Já už totiž umím číst. 

Pomáhám paní učitelce rozdávat sešity. 
 

Sára Ch., 1. třída 
 

Ahoj, jmenuji se Sára. Taky já jsem se moc těšila do školy. Nejvíc na 

prvouku, protože nám ráda zvířata a květiny. Taky mě baví písmenka a 

ráda maluji. 

 

Strašidelné Vtipy a vtípky  
Stopuje chlápek o půlnoci na krajnici. Je bouřka, déšť, takže auta nejezdí. Najednou vidí v 

dálce světla auta, jak se k němu pomaloučku blíží. Vypadá to děsivě, ale auto je auto, takže 

si naskočí. Chce řidiči poděkovat…  , jenže za volantem nikdo nesedí! Strašně se vyděsí, 

ale než stačí nějak zareagovat, auto se dá do pohybu. Chlápek sedí vyděšenej k smrti a 

nemůže se pohnout. Pak se vzpamatuje, otevře dveře, vyskočí a zdrhá pryč. 

Pořád se ohlíží a zastaví se až v nejbližší vesnici. Tam najde hospodu, zapadne dovnitř, 

objedná si dvojitou tequilu a vypráví, co zažil. Všichni jsou z toho vyděšení. 

Asi za půl hodiny se otevřou dveře, vejdou dva zmoklí chlapi, poručej si grog a rozhlížej se 

kolem. A vtom jeden povídá druhýmu: „Hele, vole, že je to ten blbec, co si naskočil, když 

jsme tlačili?" 
 

 
vrchní knoflíky u košile.  

Potkají se dva duchové a ten jeden tomu druhému říká: „To jsme se 
dlouho neviděli!" „A ještě dlouho se neuvidíme!" dodá druhý. 
 

Duch se jde ucházet o zaměstnání do domu hrůzy. Majitel se ptá:  „Máte 
doporučení?" Duch odvětí: „A stačil by úmrtní list?"50*C Auto se ti snaží 
nacpat do postele.  
-60*C Obyvatele Helsinek zmrzli. Tuleni opouštějí Grónsko a stěhují se na 
jih.  
-70*C Zmrzlo peklo. Univerzita v Kuzněcku organizuje přespolní 
orientační závod na zahřátí.  
-75*C Santa Klaus opouští polární kruh.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjj-ojpgYLQAhVJ1hoKHVXHCssQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fkreslenyvtip.cz%2Fpirat&psig=AFQjCNH3v33zkHF0qNgBXczcZWUs7aVQag&ust=1477899226117215


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OKÉNKO DO PRVNÍ TŘÍDY 
 

Adam C., 1. třída 
 

Ahoj, já se jmenuji Adam. Do školy jsem se  moc těšil. Baví mě všechno. 

Rád pomáhám paní učitelce a moc rád mažu tabuli. Už se těším, až se 

naučím číst.  
 

VŠEM STARŠÍM SPOLUŽÁKŮM POSÍLÁME OBRÁZKY! 
 

 
 

          
 

 

Halloween 

 

 
 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října, 
tedy den před křesťanským svátkem Všech svatých, z jehož oslav se 
v Irsku vyvinul.  
Děti se oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu 
s tradičním pořekadlem Trick or treat (Koledu, nebo vám něco 
provedu - v Americe typické pomalovávání automobilů, dveří, 
zubní pasta na dveřích...) a „koledují“ o sladkosti. Svátek se slaví 
většinou v anglicky mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, 
Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém Zélandu, ale i v našich 
zemích si už nachází své místo. V Česku je v posledních letech čím 
dál víc vidět vydlabané dýně  před domy, a to je právě jeden ze 
symbolů tohoto svátku. 
Dýně se zdobí i v naší škole. Podívejte se, jak se povedly druhákům 
v pracovních činnostech. 

 

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifvdLN0oLQAhVHbRQKHeUDDG8QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fplusquotes.com%2Fimages-halloween-img-photos-happy.php&psig=AFQjCNFm1-b2dusLCsqFPzARxY6Iq-fCHw&ust=1477920897147926


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 

 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v rámci 
čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 měsíc a je 
nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu. 
Knihovna získala v loňském roce díky projektu Evropské unie  220 nových 
knih, vybírat si můžete z více než 1500 titulů. 
 

Naše tipy: 
Pro 1. stupeň:                       Matylda: Roald Dahl 

 

Rodiče o Matyldě říkají samé hrozné věci. Ve skutečnosti je Matylda génius, 
a oni jsou ti hloupí. Přečtěte si, jak na ně a na zlou ředitelku školy, slečnu 
Kruťákovou, Matylda vyzraje a jak objeví, že má jednu zvláštní, 
mimořádnou schopnost. Matylda, knížka vynikajícího vypravěče Roalda 
Dahla, si získala srdce čtenářů na celém světě a dočkala se i filmového 
zpracování.  

         

Pro 2. stupeň:      Frankenstein: Mary Wollstonecraft Shelley 

Světově proslulý hororový román. Dramatický příběh vynálezce a jeho 
vynálezu. 
Mladý vědec Viktor Frankenstein stvoří umělého člověka, monstrum 
ohyzdné podoby s nadlidskou silou. Umělý člověk svou obrovskou sílu po 
prvních trpkých zkušenostech zasvětí mstě a zkáze. Zloba je směřována 
hlavně proti rodině jeho tvůrce – vynálezce Frankensteina.  

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 

 

 

 

OKÉNKO DO PRVNÍ TŘÍDY 
 

Naše první drakiáda 
 

Tak jsem se dočkali! V pátek 14. 10. jsme se konečně i my, 

prvňáci, mohli zúčastnit školní drakiády. V minulých letech jsme 

chodili sledovat pouštění dráčků s paní učitelkou z MŠ. Letos 

jsme už soutěžili. Moc se nám to líbilo. 

                              Prvňáci 

 

 
                                                                  
 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwilpe6a1YLQAhWEPhQKHb_gDpQQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.bux.cz%2Fknihy%2Fnahled%2F41430-matylda.html%3Fpage%3D2&bvm=bv.137132246,d.ZGg&psig=AFQjCNFvbGwpYwLtHhMX-KIMhGZDVG32Dw&ust=1477921608294074
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwilpe6a1YLQAhWEPhQKHb_gDpQQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.bux.cz%2Fknihy%2Fnahled%2F41430-matylda.html%3Fpage%3D2&bvm=bv.137132246,d.ZGg&psig=AFQjCNFvbGwpYwLtHhMX-KIMhGZDVG32Dw&ust=1477921608294074
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj37pL71ILQAhWBtxQKHfCqAjIQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.sleviste.cz%2Fhorror-thrillery-lekarske-thrillery%2Fmary-w-shelleyova-frankenstein%2F&bvm=bv.137132246,d.ZGg&psig=AFQjCNGu5p0uglR-TCn-L5B7UcVrPlTGfw&ust=1477921540698246
http://www.databazeknih.cz/autori/mary-wollstonecraft-shelley-2991


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt EDISON na naší škole 

 
 

V měsíci říjnu  opět po roce zpestřil výuku naší školy  vzdělávací projekt 
EDISON. Všichni žáci od prvního do devátého ročníku se měli možnost 
setkat se dvěma mladými lidmi ze vzdálených zemí, tentokrát s Ludovicou 
z Itálie a Tornikem z Gruzie. Ti k nám přijeli, aby se s námi podělili o 
zajímavosti ze svých rodných krajů. Dozvěděli jsme zeměpisné informace, 
střípky z historie, kultury, něco o hudbě, jídle, sportu apod. Svůj anglický 
výklad prokládali lektoři zajímavými rozhovory se žáky, kteří se do nich 
díky znalosti angličtiny s chutí zapojovali a přirozenou cestou se 
zdokonalovali v anglické konverzaci. Je vidět, že rozšířená výuka jazyků na 
naší škole má opravdu smysl a nese své ovoce. 

 

 

 

 

 

Logické úkoly – řešení 

 

1. Král měl přesně tři dcery. Jednu blondýnku (další dvě 

nebyly blond), jednu brunetku (další dvě nebyly brunety) a 

jednu zrzku (další dvě nebyly zrzavé). 

2. Místo otazníku má být číslo 5. Řešení je poměrně 

jednoduché – je třeba správně spočítat počet kusů ovoce. 

3. Šifra znamená: Největším vítězstvím je nepotřebovat 

žádné vítězství. Šifra je složena z písmen, které se 

nacházejí vždy před písmenem, které ve skutečnosti 

znamenají. Příklad: H, Ch, I, Í, J, K, L, M, N, Ň, O, Ó, P, 

Q, R, napsané K je ve skutečnosti L, napsané Ň je ve 

skutečnosti O… 

4.  

 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjI3bDM2YLQAhWBmBQKHZtiBSkQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Faiesec.cz%2Fpro-skoly%2F&psig=AFQjCNFshe4P_dqsYsNV9Cv9b2-T7h_-bw&ust=1477922777478760


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ LYRA 2016 
 

V sobotu 22. října se uskutečnil již 18. ročník oblíbené pěvecké 
soutěže LYRA. Vystoupit se svou písní před zcela zaplněnou 
Orlovnou v Rakšicích chtělo spoustu kuráže, a tak děkujeme našim 
zpěvačkám za vzornou reprezentaci školy a Emmě Řeřuchové za 
vybojování 4. místa v I. kategorii.  

 

 

 

 Přírodovědný klokan 2016/2017  
výsledky 

1. Ondřej Zelinka          76 b – 8. třída 

2. Julie Illková               68 b – 8. třída 

3. Marek Březina          63 b – 9. třída 
 

 

Projekt EDISON na naší škole 
 

Projekt EDISON se opět setkal s velkým ohlasem, o kterém nejlépe vypovídají 
slova samotných žáků: 

Ella Řeřuchová 

Líbilo se mi to moc, moc, moc! Po pravdě řečeno s Ludovicou se mi to líbilo více, 

hodně nás zapojovala do hodiny. Byla mi moc sympatická a koupila jsem jí na 

památku malý dáreček. 

Daniel Vespalec - S 

Tornike nám pouštěl různé zajímavosti o Gruzii – mně se líbily gruzínské tance, 

bojová umění a také mě zaujala velmi složitá abeceda. 

Kristýna Nováková 

Líbilo se mi, že nám představili zemi, ze které pochází. Také jsem byla ráda, že 

jsme se mohli zeptat na jakoukoli otázku. Vybarvili jsme si Monu Lisu a dostali ji 

domů na památku. 

Terezie Vavříková 

Letošní Edison se mi líbil ze všech nejvíc. Ludovica byla moc milá a příjemná. 

Bylo jí moc dobře rozumět, Zaujala mě gruzínská abeceda, která byla opravdu 

zvláštní. 

 

 
 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrav z Ameriky 
 

 

 

Na naši školu chodí několik cizinců. Jedním z nich je i Aston Joshua Lovecký, 

který navštěvuje druhou třídu. A protože nemohl letos nastoupit v září, poslal 

svým spolužákům aspoň pozdrav. 
 

 

Trocha poezie nikoho nezabije… 
 

Láďův den 
 

Vilém Weber, Marek Hladký, Filip Brabec 
 

Ukradl jsem Láďovi oplatek, 

vrátím ho jen za poplatek. 

Láďa si zpívá ráno ve vaně, 

nejčastěji si notuje o panně. 

A když u Ládi zazvoní pošťák, 

z Ládi se náhle stane rošťák. 

Pod jeho domem se venčí cizí pes, 

to je ale podivná ves! 

A když Láďa kouká z okna ven, 

spatří na své zahrádce zralý len. 

Láďa má život bezvadnej, 

ale jeho kámoš je příliš otravnej. 

Je to prostě zbrklý kluk, 

umí si vyrobit šíp a luk. 

Jenže střílí šíp za šípem, 

málem trefí babičku s košíkem. 

Náhle babička upadne, 

říká Láďovi: To snad ne!  

Obviní Láďu a volá policii, 

Láďa utíká pro svou  felicii. 

Láďa ujíždí po silnici 

                                                     a na žal pije slivovici. 

Za chvíli sráží slepici, 

chytili ho až celníci. 

Na celnici vypukla rvačka, 

málem se tam stala bouračka. 

Láďa skončil ve vězení, 

nefunguje jim tam topení. 

Láďa jim ho opravil, 

tím svou vinu napravil. 

Láďa se radostně vrací domů, 

líbila se tato historka někomu? 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi-o_fj4ILQAhVDtxQKHckHCtEQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fcestujlevne.com%2Fakcni%2Fseverni-amerika%2Fusa%2F&psig=AFQjCNFUF30lgCxZz6nj67MA3MTECzx29Q&ust=1477924719986121
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi-o_fj4ILQAhVDtxQKHckHCtEQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fcestujlevne.com%2Fakcni%2Fseverni-amerika%2Fusa%2F&psig=AFQjCNFUF30lgCxZz6nj67MA3MTECzx29Q&ust=1477924719986121
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiZj_vs8YLQAhUFtxQKHa_NAJEQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.biano.cz%2Fprodukty%2Fsamolepky-na-zed%2Fkvetiny%2Fe-shop%2Fdekolepky-cz&bvm=bv.137132246,d.ZGg&psig=AFQjCNHjhLTTXGp2va31BKlLsV6NFOC3HQ&ust=1477929287103816


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Logické úkoly 
 

Zkuste si i vy, jestli byste zvládli vyřešit některé logické úkoly. 
 
 

1. Královy dcery 
Jeden král neměl žádného syna, ale manželka mu porodila několik dcer. Všechny 
dcery byly blondýnky, až na dvě. Všechny dcery byly brunety až na dvě. Všechny 
dcery byly zrzky, až na dvě. Kolik přesně měl král dcer? 

 

2. 

 
 

3. Vyluštěte šifru - John Lennon 
Tato šifra obsahuje citát Johna Lennona. Dokážete ji vyluštit? 

Mďíůéšsil ůišéýřšůil íď mďóňšrďáňůžš začme úišéýřšůi. 

 

4. Nakreslete jedním tahem – okno: 

 
Na obrázku je čtverec s několika čarami uvnitř připomínající okno. Dokážete 
nakreslit tento obrazec jedním tahem? Samozřejmě nesmíte přejet po nakreslené 
čáře znovu. Je třeba říci, že to skutečně jde, jak se můžete přesvědčit níže v řešení. 
Určitě to ale zkuste zvládnout sami, není to tak těžké, jak se na první pohled zdá. 
 

Převzato ze stránek http://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/obrazkove-hlavolamy/ 

Řešení na straně 14 

 

 

Školní divadelní sezona 
 

 
 

Stejně jako každý školní rok nás i letos  čeká návštěva 
několika divadelních představení. Divadelní sezonu 
zahájili žáci 5., 6. třídy a třídy I.Z v Divadle Radost v Brně. 
Zhlédli dramatizaci knihy  Malý princ a zaslouží si velkou 
pochvalu za respektování pravidel slušného chování 
v divadle, se kterými se seznámili v rámci hodin literární a 
občanské výchovy. Dodrželi také předepsaný společenský 
oděv a byla radost navštívit s těmito dětmi Divadlo Radost! 

 
                                                                                                             michvej 

 

 

http://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/images/200000258-7fd6781cac/jednim%20tahem%20okno.jpg
http://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/obrazkove-hlavolamy/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjs0fzg9YLQAhXLvBQKHSLZCMIQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.ticketstream.cz%2Ftsp%2Ffirotour%2Fvstupenky%2Fsmardovo-sousedske-divadlo-hustopece-kdyz-kapela-zacne-hrat-divadelni-spolek-kadet-starovicky-spolecensky-dum-hustopece-hustopece-1021826&psig=AFQjCNHkzG0yZw0apmdnbqrfYVKtH4Kp8g&ust=1477930342179334
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjs0fzg9YLQAhXLvBQKHSLZCMIQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.ticketstream.cz%2Ftsp%2Ffirotour%2Fvstupenky%2Fsmardovo-sousedske-divadlo-hustopece-kdyz-kapela-zacne-hrat-divadelni-spolek-kadet-starovicky-spolecensky-dum-hustopece-hustopece-1021826&psig=AFQjCNHkzG0yZw0apmdnbqrfYVKtH4Kp8g&ust=1477930342179334


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 
 
Začátkem října se žáci naší školy zúčastnili on-line nominačního 
kola Logické olympiády pod vedením p.u. Jany Dostálové. 
Logická olympiáda je soutěž založená na logických úlohách, jejichž 
řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup,  a je pořádaná 
Mensou České republiky. 
A jak si naši žáci vedli v celostátním i krajském srovnání? Podívejte 
se na jednotlivé výsledky: 
 
Kategorie A (2.-5. ročník ZŠ) 
Celkem se v kategorii Kategorie A do soutěže zapojilo 14706 
řešitelů, z toho v Jihomoravském kraji 2125. 

 

V následující sestavě jsou výsledky zobrazeny pouze u žáků, kteří 
byli mezi 75% nejlepších řešitelů základního kola. 

  

Pořadí 
(škola) 

Pořadí 
(kraj) 

Celkové 
pořadí 

Příjmení, 
jméno 

Třída 

1. 
673.-
697. 

4189.-
4314. 

Holečková, 
Veronika 

4. 

2. 
752.-
780. 

4748.-
4912. 

Jiřikovský, 
Pavel 

5. 

3. 
949.-
978. 

6050.-
6266. 

Novotný, 
Adam 

4. 

4. 
1048.-
1077. 

6741.-
6891. 

Grásgruber, 
Jakub 

5. 

5. 
1296.-
1320. 

8702.-
8887. 

Vyžrálek, 
Mikoláš Simon 

4. 

 

 

 

 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 
 
Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky 
víceletých SŠ) 
Celkem se v kategorii Kategorie B do soutěže zapojilo 21246 
řešitelů, z toho v Jihomoravském kraji 3214. 
V následující sestavě jsou výsledky zobrazeny pouze u žáků, kteří 
byli mezi 75% nejlepších řešitelů základního kola. 
 

Pořadí 
(škola) 

Pořadí 
(kraj) 

Celkové 
pořadí 

Příjmení, 
jméno 

Třída 

1. 
294.-
323. 

1992.-
2153. 

Vejvalka, 
Matyáš 

9. 

2. 
460.-
498. 

3017.-
3278. 

Svoboda, Jiří 9. 

3. 
558.-
576. 

3667.-
3811. 

Šandová, 
Patricie 

8. 

4. 
1129.-
1166. 

7310.-
7574. 

Vespalec, 
Daniel 

6 

5. 
1244.-
1307. 

8085.-
8536. 

Březina, 
Marek 

9. 

6. 
1308.-
1391. 

8537.-
9092. 

Hrabánková, 
Sabina 

7. 

7. 
1850.-
1936. 

12061.-
12597. 

Weber, Vilém 8. 

8.-10. 
1937.-
1998. 

12598.-
12989. 

Ostrovská, 
Anna 

7. 

8.-10. 
1937.-
1998. 

12598.-
12989. 

Vyžrálek, 
Matyáš Jakub 

7 

8.-10. 
1937.-
1998. 

12598.-
12989. 

Zelinka, 
Ondřej 

8 

11. 
2352.-
2377. 

15592.-
15831. 

Břinek, 
Vojtěch 

8 

 


